
 

 

Hands on media literacy 

Project no. 2016-1-PL01-KA201-026422 

Tikšanās ar ievērojamu TV personību- Arnis Krauze, TV3 diktors 

 

24. februārī pie 10. klasēm viesojās žurnālists Arnis Krauze. Viņš sniedza īsu ieskatu par 

mēdijiem un žurnālistikas principiem, kā arī pastāstīja, kā izvairīties no nepatiesām ziņām un cik svarīgi 

ir sekot līdzi saturam, ko cilvēki publicē savos sociālajos tīklos. Lekcijas laikā tika parādīti daži reāli 

piemēri par to, kā dažādi mediji( vei precīzāk daudzi pagrīdes uzņēmi, kuri vēlētos sevi dēvēt par 

mēdiju) publicē ziņas, balstoties uz vēlmi nopelnīt. Skolēni uzzināja, ka mūsdienu virtuālajā dzīvē jābūt 

kritiskiem un jāizvērtē informācijas ticamību.  

Žurnālists paskaidroja, ka ļoti daudz jauniešu izvēlās studēt žurnālistiku, taču tikai retais spēj 

veiksmīgi realizēties.  Lielākā problēma ir zināšanu trūkums latviešu valodā jeb spēja izteikties loģiskā, 

literārā latviešu valodā. Jauni cilvēki vēlas strādāt mēdiju vidē, taču viņiem trūkst ieinteresētības, un 

arī kopumā ikdienā jaunieši ir kļuvuši pasīvāki, neskatoties uz iespēju pārbagātību. Visā visumā lekcija 

bija saistoša un mēs labprāt tādā veidā uzklausītu arī citus viedokļus, kā arī dalītos sava pieredzē.  

 

Daniela Muižniece, 10a klase 

 

 



 

 


